m ant e. GAB. DECRETI M NI STRO. R. 0000028. 19-02- 2015

CEn,1530xCI0ll

ACW 01310 ZS Sp &

MINISTERO) DELL AMBIESTE E BELLA THTELA
NEL TERRITORTO E BRL MLARE

DECRET! MINISTRS - RECISTRAZIONE
000028 del 19/02/2015

!_7? %ﬁ!fz& {M M%ﬁw/ﬁf
o At Crotidle bt Corritonsis o ot Mimse

VISTO il R.D.L. 11 gennuio 1923, n, 257, convertito con modificazioni in legge il 12
luglio 1923, n. 1511, riguardante 1a costituzione del Parco Nazionale d*Abruzzo e
successive modificazioni;

VISTO il R D. 27 settembre 1923, n. 2124, recantc ’approvazione del regolamento per
I'esecuzione delia tegge sulla costituzione del Parco nazionale d’Abruzzo;
VISTO il R. D. L. i1 dicembre 1933, n. 1718, convertito in legge 25 gennaio 1934, n.

233, recantc la soppressione dell’Ente autonomo Parco Nazionale d’Abruzzo:

VISTA la legge 21 ottobre 1950, n. 991 recante la ricostituzione dell’Ente autonomo

Parco Nazionale d"Abruzzo;

VISTO il D.P.R. 30 giugno 1951, . 333, recante norme per 'organizzazione e per il

funzionamento dell’Ente autonomo Parco Nazionale d’A bruzzo;

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, . 394, e successive modificazioni ed integrazions;

VISTO it D.P.C. M. 26 novembre 1993, recante I’adeguamento della disciplina
dell’Ente Parco Nazionale d’Abruzzo aj principi della legge quadro sulle arce
protette del 6 dicembre 1991, n. 394:

VISTO il D.P.R 16 aprile 2013 n. 73, 1| quale all’arl. |, comma 1, sostituisce il gia

citato comma 4 dell'articolo 9 della legge 6 dicembre 1991, n. 394
VISTE le notc prot. PNM-1V-47762, 763,764,765 del 25 otiobre 2013, con lc quali
sono state richieste le designazioni aj soggetti indicati dal gid citato art. 1,
comma 1, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 73, al fini della costituzione del
Consiglio Direttivo dell’ Ente Parco Nazionale d’Abruzzo 1.azio ¢ Molise;
VISTO il decreto DEC-MIN-90 del 18 marzo 2014, con il quale ¢ stato nominato il

Presidente dell’Ente Parco Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molisc nella persona
del dott. Antonio Carrara;

VISTE e designazioni pervenute;

CONSIDERATE le candidature pervenule da parte delle Associazioni di Protezione
Ambienlale che hanno consentito allo serivente  individuazione della
rappresentanza pit qualificala:

RITENUTO di aver individuato I"esperto pit idoneo, per la peculiarita del contesto, da
designare per il Ministero dell' Ambiente ¢ della Tutela del Territorio e del
Mare;

VISTE le note prot. GAB-775, 745 ¢ 774 del 16 genmaio 2015 con le quali
PAmministrazione ai sensi dell*art. 9, comma 4, della legge 6 dicembre 1691,




BE b AR r/é'/ v_///Z:«M

>
!

Cutlocit”

=
r

ﬁ/ﬁwdﬂr a/ﬁﬁ%t’rﬁwéﬁ s

[

TN ARG I ny

o
a
-
i
=
*

¢} Piero Genovest, su designazione dell’Istituto

d) Stefania Tudini, sy

¢} Luigi Carlo D’Qrazio, su designazione del Ministro del]

2. 1 rimborsi spese sono a carico dell’Ente

n. 394, e successive modificazioni, ha chiesto alla Regioni Abruzzo Lazio e
Molise il parere in ordine ai nominativi come sopra designali;
CONSIDERATO che nel (ermine di 30 giorni di cui all’art. 9, comma 4, delia legge n,
394/1991 non & pervenuto aleun riscontro da parte dejle Regioni interessate;
CONSIDERATO che |art, 9, comma 4, della gia citata legge n. 394/1991 prevede che il
Ministro deli’ Ambiente procede egualmente in assenza di riscontro alla nomina
dei soggetii designati trascorsi 30 giomi dalla data della richiesta alle Regioni
interessate:

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione de] Consiglio Dircttivo dell’Ente
Parco Nazionale d*Abruzzo Lazio e Molise;

DECRETA

Articolo |
1. Sono nominati componenti del Consiglio

d*Abruzzo Lazip e Molise:

a) Augusto Berile, Domenjco Dj Cicco, Flora Viola, Riccardo Frattaroli, su
designazione delia Comunita del Parco;

b) Filomena Ricei, su designazione delle Associazion; di

Direttivo dell’Enie Parco Nuazionale

protezione ambientale;

Superiore per la Protezione e la Ricerca
Ambicntale;

designazione del Ministro delje Politiche Agricole

Alimentari e
Forestali;

"Ambiente ¢ della Tutela del
Territorio e del Mare.

Articolo 2
Il Consiglio Direttivo dura in carica cinque anni come previsto dali*art. 9, comma
12, della legge 6 dicembre 1991, n. 394, cosi modificato dall’articolo 11
quaterdecies, comma 8, delia legae 2 dicembre 2005, n. 248,
La mancata partecipazione a tro sedule consecutiv

e dei Consiglio Direttivo, senza
giustificato motivo, comporta la decadenza dall’ine

arico,

Articolo 3
I. La partecipazionc alle sedute dj Consig

lio ¢ a ttolo gratuito ¢ non da diritio a
corresponsione di compensi, comungue d

enominati, e a gettonj di presenza,
Parco Nazionale d’ Abruzzo Lazio e Molise,

Roma, Ti Gianf{.uc




